
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 222 

 

OGGETTO: POLIZZA DI ASSICURAZIONE RCTO N. 50/36250KH STIPULATA CON LA SOCIETA' 

SARA ASSICURAZIONI S.P.A.: PAGAMENTO FRANCHIGIA IN ORDINE AL SINISTRO N. 

S1321133600093.  
 
Il giorno 25/08/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- a seguito di espletamento di apposita procedura di gara è stato affidato, alla Società Sara Assicurazioni S.p.A. con Se-

de legale in Roma (P.IVA 008855091009), il servizio di assicurazione per la Responsabilità Civile RCTO in relazione ai 

danni eventualmente causati a terzi derivanti dall’attività istituzionale svolta dal Consorzio;  

- nell’ambito della detta polizza di assicurazione è stato denunciato, con nota prot. n. 5757 in data 23.11.2021, il sini-

stro rubricato dalla citata Società di assicurazione al n. S1321133600093;  

- a seguito della detta denuncia di sinistro la detta Società di assicurazione ha provveduto a risarcire il danneggiato 

per un importo complessivo pari ad Euro 1.410,00 ed a richiedere successivamente al Consorzio, con nota acquisita al 

protocollo consortile al n. 4037 in data 08.08.2022, il pagamento della franchigia posta a carico del Consorzio mede-

simo dalle condizioni di polizza, per un importo complessivo pari ad Euro 500,00;  

DATO ATTO che deve quindi provvedersi in merito;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Compagnia di Assicurazione, mediante acquisizione agli atti del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2022), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 15 del 26.11.2021 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 125000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2022); 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a favo-

re del beneficiario e per l’importo sottoindicato:  

SARA ASSICURAZIONI S.p.A., (Roma – P.IVA 008855091009):  

Pagamento della franchigia prevista dalle condizioni di polizza in relazione al Sinistro n. S1321133600093:  

Euro 500,00;  

2) di dare atto che il pagamento dovrà avvenire mediante bonifico bancario sul c/c bancario avente gli estremi di se-

guito indicati:  

Intestazione: Sara Assicurazioni S.p.A.;  

Causale: Sinistro n. S1321133600093;  

3) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 125000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 

2022);  

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.  

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
proposta n. 772 del 09/08/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 25/08/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 La Funzionaria Delegata 

f.to Dott.ssa Santina Sini 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  25/08/2022                             

 

  La Funzionaria Delegata 

Dott.ssa Santina Sini 

 

 

 


